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ELŐTERJESZTÉS

Dunavarsány Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

2009. április 14-ei rendes ülésére                                                                                                      

Tárgy:
Javaslat az önkormányzat 2008. évi zárszámadási rendeletének megalkotására
Tisztelt Képviselő-testület
Dunavarsány Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az államháztartásról szóló - többször módosított - 1992. évi XXXVIII. törvény 80.§-a, valamint a költségvetési szervek tervezésének, gazdálkodásának, beszámolásának rendszeréről szóló – többször módosított – 217/1998.(XII.30.) Kormányrendeletben biztosított jogkörében az önkormányzatoknak  - költségvetésük  végrehajtásáról - zárszámadási rendeletet kell alkotniuk.
Az önkormányzati feladatellátás általános értékelése
Dunavarsány Város Önkormányzatának  2008. évi gazdálkodását a vonatkozó jogszabályok, valamint a helyi rendeletek szabályozták. Dunavarsány Város Önkormányzata a jogszabályi rendelkezéseknek megfelelően hajtotta végre feladatait.

Legfontosabb feladatának tekintette az Önkormányzat, hogy a rendelkezésre álló pénzügyi forrásokkal a település részben önálló intézményei, valamint a hivatal működését biztosítani tudja, és törekszik arra, hogy ezeken felül a szociális és egyéb feladatainak is eleget tudjon tenni, ugyanakkor a város fejlődése se álljon meg. Városunk rohamosan fejlődik lakosságszámban, önkormányzatunknak egyre nehezebb az infrastruktúrával a fejlődést követni. 
Önkormányzatunknak egy önállóan gazdálkodó, valamint hét részben önállóan gazdálkodó intézménye van, melyeken keresztül a feladatellátás történik.

Önállóan gazdálkodó intézmény:
· Polgármesteri Hivatal

Részben önálló intézmények:

· Árpád Fejedelem Általános Iskola
· Weöres Sándor Napköziotthonos Óvoda

· Erkel Ferenc Alapfokú Művészetoktatási Intézmény

· Petőfi Művelődési Ház

· Városi Könyvtár

· Dunavarsány Környéki Intézményirányító Önkormányzati Társulás

· Dunavarsány és Környéke Önkormányzati Szennyvíztársulás

Az intézményeink közül az Általános Iskola, az Intézményirányító Társulás, valamint a Szennyvíztársulás térségi feladatokat is ellát.
Polgármesteri Hivatal

Az Önkormányzat a Polgármesteri Hivatal keretein belül biztosítja a település lakosságának a helyi és közigazgatási feladatok ellátását. A feladatai közé tartozik a helyi rendeletekben foglaltak végrehajtása pl. szociális juttatások, adóbeszedés, építéshatósági feladatok ellátása, valamint az Önkormányzat kötelező feladatai között megfogalmazott feladatok, úgymint
· helyi közutak kezelése, építése,

· köztemető fenntartása,

· egészséges ivóvíz szolgáltatás

· szennyvízelvezetés

· közvilágítás biztosítása,

· közbiztonsági feladatok ellátása,

· megfelelő orvosi ellátás biztosítása, (fogorvos, háziorvos, gyermekorvos, védőnők orvosi ügyelet).

 A Polgármesteri Hivatal feladatai között szerepel a különböző önszerveződő csoportok támogatása, valamint a 2008. évben is jelentős összeget fordítottunk a szociálisan rászorulók segélyezésére. 
Árpád Fejedelem Általános Iskola

Iskolánk térségi feladatokat is ellát, mivel az oktatási intézményünk társult a majosházi önkormányzattal. A közoktatást érintően csatlakoztunk a Csepel-sziget és Környéke Többcélú Önkormányzati Társuláshoz. A Társulástól a feladatellátáshoz kiegészítő normatívát kapunk, mely segítséget nyújt az iskola működtetéséhez, amely egyre nehezebb önkormányzatunk számára is. 2008. évben az önkormányzati társulástól kapott működési támogatás összege 8.954eFt volt. Az intézmény 2008. évben 307.382 eFt-ból gazdálkodott, 535 tanulót 27 tanulócsoportban látott el. Az Általános Iskola finanszírozásának megoszlása a következőképpen alakult:

Intézményi bevétel:        18%

Állami normatíva:          41%

Kistérségi támogatás:
   3%

Fenntartói támogatás:     38%

Weöres Sándor Napköziotthonos Óvoda

Az óvoda az elmúlt években történt épületbővítéseknek köszönhetően 300 férőhelyesre gyarapodott. Sajnos már most látszik, hogy a megnövekedett lakosságszámnak köszönhetően a férőhelyek száma így is kevésnek bizonyul. A 2008. évben 298 gyermek járt az intézménybe, 10 óvodai csoportba. Az intézmény 122.319eFt-ból gazdálkodott. A finanszírozás megoszlása:

Intézményi bevétel:        -

Állami normatíva:          56%

Fenntartói támogatás:     44%

Erkel Ferenc Alapfokú Művészetoktatási Intézmény

Az intézménybe a 2008.évben 142 tanuló járt. A 2008. évben Önkormányzatunk külső felújítást végeztetett az épületen. Az intézményben a tantermek laminált padlóburkoltot kaptak, valamint az előtér hidegburkolata is cserére került.
Az intézmény 2008. évben 28.486eFt-ból gazdálkodott. A finanszírozás megoszlása a következőképpen alakult:

Intézményi bevétel:         5%

Állami normatíva:          38%

Fenntartói támogatás:     57%

Petőfi Művelődési Ház

2008. évben az Önkormányzat teljeskörűen felújította a Művelődési Házat. Az felújított épülettel egy korszerű, a mai igényeknek megfelelő kulturális központja lett városunknak, mely továbbra is helyet ad a Városi Könyvtárnak.
Az intézméy 2008. évben 26.620eFt-al gazdálkodott. A bevételei elmaradtak a tervezettől, de ez annak köszönhető, hogy a felújítás ideje alatt zárva volt az intézmény. Az érdekeltségnövelő pályázaton ebben az évben is nyert az intézmény 564eFt-ot, melyhez Önkormányzatunk 1.000eFt önrészt biztosított. A pályázaton elnyert összegből az intézmény új berendezési tárgyakra cserélte az elavult felszereléseit.
A finanszírozás alakulása:

Intézményi bevétel:           8%

Állami normatíva:           31%

Fenntartói támogatás:      61%

Dunavarsány Gyermekjóléti és Családsegítő Szolgálat
A szolgálat a Dunavarsány Környéki Intézményirányító Önkormányzati Társulás intézményeként ellátja Dunavarsány, Délegyháza, valamint Majosháza  közigazgatási területén a gyermekjóléti és családsegítő szolgálatot, illetve 2008. július hónaptól a házi segítségnyújtást és a szociális étkeztetést is. Az egyre nehezebbé váló élethelyzetek, a veszélyeztetettség súlyának és mértékének negatív változásai egyre több feladatot adnak az intézményben dolgozóknak. A szolgálat összetett feladatellátásában igen nagy szerepe van a prevenciónak, melyet jól szolgál olyan szakemberek foglalkoztatása is, mint a pszichológus és a logopédus.
A társulás  feladatellátás minőségének javítása érdekében csatlakozott a Csepel-sziget és Környéke Többcélú Önkormányzati Társuláshoz, így az állami normatíva kiegészítéseként a kistérségi Társulás is finanszírozza a kiadásokat. 
 2008. évben ennek a kistérségi támogatásnak az összege a házi segítségnyújtást érintően 1.833eFt, míg a gyermekjóléti szolgálatot illetően 2.527 eFt volt. Az intézmény 2008. évben 30.565 eFt-ból gazdálkodott. Nehézséget jelentett azonban, hogy a társult önkormányzatok a hozzájárulásaikat késve, illetve nem a tárgyévben fizették meg.
Az intézmény finanszírozása a következőképpen alakult:

Intézményi bevétel:             2%

Állami normatíva:             54%

Kistérségi támogatás:        14%

Társult önkormányzatok:  10%

Fenntartói támogatás:        20%

Városi Könyvtár

A Városi Könyvtár helyisége, mivel a Művelődési Ház épületében van szintén teljes körű felújításra került.A könyvtár 3 hónapig volt zárva, ennek ellenére a könyvállomány 2008.  évben 516 kötettel gyarapodott 687eFt értékben, melyből 66eFt-ot az érdekeltségnövelő pályázaton nyert pénzeszközökből került kifizetésre. Az intézmény 3.372eFt-ból gazdálkodott.
Állami normatíva:        2%

Fenntartói támogatás: 98%
Dunavarsány és Térsége Önkormányzati Szennyvíz Társulás

A Társulás feladata hat önkormányzat részvételével a térség ivóvíz szolgáltatás-, szennyvízelvezetés és megsemmisítés biztosítása.

Az intézmény 2008. évben  25.896 eFt-ból gazdálkodott, ennek 100%-át a fenntartó önkormányzatok biztosították tulajdoni arányuknak megfelelően. Önkormányzatunkat érintő rész  5.292eFt, mely magába foglalja az erdőtelepítésre átadott összeget  is.
Bevételek alakulása

Bevételeink jelentős részét ebben az évben az iparűzési adóbevétel biztosította. Az Önkormányzatunkat megillető állami normatívák összegét nagy mértékben csökkentette az adóerő-képességünk miatt elvont összeg, mely 2008. évben 204.724 eFt. volt. Pótfinanszírozás keretein belül támogatta  a költségvetés ebben az évben is a lakossági víz- és csatornaszolgáltatást, a mozgáskorlátozottak támogatására kifizetett összeget 100%-ban, míg a jövedelempótló támogatások kifizetését 95%-ban térítette meg. Ezeken felül póttámogatást kaptunk a bérpolitikai intézkedések ellentételezésére, valamint a közszolgálatban dolgozók részére kifizetett keresetkiegészítésre. 
Jelentős felhalmozási bevétel az Önkormányzatunknak a csapadékvíz elvezetésének finanszírozására elnyert címzett támogatás 2008. évi része, mely összeg 218.960 eFt.

Költségvetésünk finanszírozását biztosítják továbbá a saját bevételi források: helyi adók, intézményi bevételek, bírságok, kamat- és egyéb bevételek.

Bevételek alakulása 






Adatok ezer forintban

	Megnevezés
	Terv
	Tény
	Index

/Várh.tény/Er.ei., %/

/100 % = Er.ei./

	
	Eredeti előirányzat
	Módosított előirányzat
	
	

	Önkormányzatok működési bevételei
	1.296.770
	1.262.705
	1.123.755
	86,66

	 - ebből:  helyi adók
	1.002.800
	995.079
	924.765
	92,22

	                   áteng.közp.adók
	7.848
	-74.350
	-74.350
	

	Felhalmozási és tőke jellegű bevételek
	25.200
	25.198
	12.597
	50,00

	Önkormányzatok költségvetési támogatása
	492.995
	689.393
	689.393
	139,84

	Támogatási kölcsönök
	850
	1.022
	994
	116,94

	Pénzforgalom nélküli bevételek
	283.296
	352.697
	352.697
	124,50

	Finanszírozási bevételek
	
	
	-42.250
	

	Bevételek mindösszesen:
	2.099.111
	2.339.771
	2.137.186
	101,81


Kiadások alakulása

Működési kiadásaink teljesítés adatain - az elmúlt évekhez hasonlóan- látszik a takarékos gazdálkodás. Az eredeti előirányzat emelkedését  –a személyi juttatások keretében- a tartalékból való átcsoportosítások okozzák, mivel az adható  nem rendszeres juttatások jelentős része ott került elkülönítésre. A dologi kiadások emelkedése pedig a beruházásaink után befizetendő ÁFA összegével emelkedett jelentős mértékben. A feladatellátás egész évben akadálymentesen zajlott.
A tervezett beruházásainkat sikerült az elmúlt évben befejeznünk. Elmondhatjuk, hogy saját erőből jelentős felújításon mentek át intézményeink, megújult a város úthálózatának többsége.

Megépítettük a település egészségügyi ellátására az új egészségházat, mely épület az eddigiekhez képest minőségi változást jelent.
A 2007. évben elkezdett csapadékvíz-elvezetés beruházásunk, melyet címzett támogatást segítségével végeztünk befejezésre került. 2008. évben 218.960 eft támogatást kaptunk, melyhez 456.094eFt önrészt biztosítottunk.

Hitelállományunk 2008. évben nem volt, a folyószámla hitelkeretet használtuk, amennyiben átmeneti likviditási gondunk keletkezett. Év végén bankszámláink pozitív egyenleggel zártak.

Módosított pénzmaradványunk az állami elvonásnak köszönhetően -10.685 eFt.

Kiadások alakulása 






Adatok ezer forintban

	Megnevezés
	Terv
	Várható tény
	Index

/Várh.tény/Er.ei., %/

/100 % = Er.ei./

	
	Eredeti előirányzat
	Módosított előirányzat
	
	

	Felhalmozási kiadások
	969.833
	1.049.036
	972.654
	100,29

	Személyi jutt.- és munka-adót terhelő járulékok
	536.923
	594.054
	590.478
	109,97

	Támogatásértékű működési kiadások
	3.838
	5.137
	5.138
	133,87

	Működési c.pe.átadás ÁH-on kívülre
	57.789
	138.573
	133.904
	231,71

	Dologi kiadások, és egyéb folyó kiadások
	314.417
	435.980
	428.617
	134,05

	Társadalom- és szociál-politikai támogatások
	22.031
	45.932
	40.653
	184,53

	Ellátottak pénzbeli juttatásai
	6.800
	11.034
	11.035
	162,28

	Kölcsönök nyújtása- és törlesztése
	1.600
	2.000
	1.099
	68,69

	Pénzforgalom nélküli kiadások
	185.880
	58.025
	0
	

	Finanszírozási kiadások
	
	
	15.641
	

	Kiadások mindösszesen:
	2.099.111
	2.339.771
	2.199.219
	104,77


A rendelet elfogadása minősített szótöbbséget igényel

Az előterjesztést tárgyalta: 

Pénzügyi és Ellenőrzési Bizottság 

                                              

Jogi, Ügyrendi és Koordinációs Bizottság
Az előterjesztést készítette:

Vágó Istvánné gazdasági osztályvezető

Dunavarsány, 2009. március 27.
Bóna Zoltán

polgármester

Az előterjesztés törvényes: 

dr. Szilágyi Ákos

           jegyző
